
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 09-G-IJ- 500 15; 

  

pe 

MARIA ANAPHA JIMENEZ TORRES 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDEN 

DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:   QUE el 5 de junio de 2008, se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto del c 
pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de A 
suscrito y reforma del estatuto de la compañía MEGNOTEC CORPORACION $. A.; 

QUE la abogada Fabiola Checa Ruata, ha presentado copias de dicha escritu 
requisitos de ley;   QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorabl 

2 

NCIA 

antón Guayaquil, la escritura 
érica, aumento de capital 

ra; la misma que reúne los 

No. ICIG-DI-2009-0248 de 
26 de marzo de 2009, con el que procede a ampliar los Informes de Inspección Nos. ICIG.D1.2009.0177 e ICIG. DI. 
2009. 0214 de 28 de febrero de 2009 y 17 de marzo de 2009, en su orden, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable pa 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
Resoluciones Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003, ADM-07293 de 27 de septiemb 
de 11 de noviembre de 2008; 

r 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la 
CORPORACION $. A., de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, b) el cap 

MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; c) el aumento del capit 
OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en NU 
acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, d) la reforma del estatuto constante en | 

i 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón G 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Re 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guay 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenid 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaqg 
matriz de la escritura pública del 30 de octubre de 1997, por la cual se constituyó la compa 
procedido a convertir el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de Améric 
reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolu 
anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
¿e 

   

  

          

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendéeia de Compañias, en Gu 
¿DS a Rs 

PS CA Er 

    

   

  

    

   

  

4 RS il 
Ab. M de p iNono2dPSTTE Ss. . ES E 

INTENDENTE JUBIDICO DE COMBANÑIAS DE LAJNEE! DENCIA 

(| DE COMPAÑIAS D 5 

Soraya 
Exp. No. 79369 
Trámite + 577 (2009) 

a la aprobación solicitada; 

de Compañías mediante 
e de 2007; y, 08-ADM.535 

compañía MEGNOTEC 
tal autorizado en VEINTE 

VE MIL OCHOCIENTAS 

referida escritura. 

a pes por NUEVE MIL 

uayaquil, al margen de la 
solución y siente razón de 

aquil: a) inscriba la referida 
devuelva las restantes con 

as en la Ley de Registro. 

uil, anote al margen de la 
ñía en referencia, que ha 
a, aumentar su capital y 
ción y siente razón de esta 

se publique, por una vez, 

ejemplar de la publicación 

ayaquila - 2 Aok 2009 

 



RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la m 

Escritura Pública de CONSTITUCION 

COMPAÑÍA MEGNOTEC  CORPORACI 

celebrada ante EL DOCTOR PIERO 

VINCENZINI NOTARIO TITULAR TRIGÉ 

ESTE CANTÓN, con fecha TREINTA DE OCTUBRE DE 

MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE, tomo nota de 

lo dispuesto en el ARTÍCULO CUARTO de la 

Resolución No. 09-G-1IJ-0001862 dictada el O2 DE 

ABRIL DEL 2009 por la AB. MARIA ANAPHA 

JIMENEZ TORRES INTENDENTE JURIDICO DE 

COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, quedando| anotado al 

margen LA CONVERSION DEL VALOR NOMINAL DE 

LAS ACCIONES DE SUCRES A DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, EL AUMENTO DEL 

CAPITAL SUSCRITO, AUMENTO DEL CAPITAL 

AUTORIZADO Y LA REFORMA DEL | ESTATUTO 

SOCIAL, celebrada ante EL RODOLFO PEREZ 

PIMENTEL NOTARIO DECIMO SEXTO DE ESTE 

CANTÓN, con fecha CINCO DE JUNIO DEL DOS MIL 

OCHO.- Guayaquil, 16 de Febrero del 201 1. 

    

  

  
  

  

Le 

Ain mer 
me PA 

  
 


